
Contacto

Teléfono +34 964701100
Fax +34 964701151
Correo Electrónico ana.sanchez@santjoandemoro.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(12130) Sant Joan de Moró España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 394/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Joan de Moró
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santjoandemoro.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a9TxKV2yolgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral de las instalaciones eléctricas municipales del
Ayuntamiento de Sant Joan de Moró

El objeto del presente contrato es el mantenimiento integral de instalaciones eléctricas municipales delDescripción 
Ayuntamiento de Sant Joan de Moró, en los términos en que viene definido en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 274.455,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.254,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.673,39 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
50532200 - Servicio de reparación y mantenimiento de transformadores.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Municipio de Sant Joan de Moró
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.santjoandemoro.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a9TxKV2yolgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios sociales LOTE 1
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia profesional y cualificación LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria explicativa del servicio a desarrollar
LOTE 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: -Servicio de mantenimiento  -Servicio de montaje y desmontaje de
instalaciones eléctricas eventuales o provisionales

-Servicio de mantenimiento  -Servicio de montaje y desmontaje de instalaciones eléctricas eventuales oDescripción 
provisionales
Valor estimado del contrato 251.970,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 182.930,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.182,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 120.195 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.195 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 40Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES ELECTRICAS PORCAR, SL
NIF B12071882
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRETERA CASTELLON-TERUEL, SN
(12110) ALCORA España

Contacto

Teléfono +964 361040
Correo Electrónico pocar@insporcar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.195 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.435,95 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Plazo de Formalización Del 17/09/2024 al 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: -Servicio de revisión periódica -Servicio de apoyo a la inspección periódica
obligatoria

-Servicio de revisión periódica -Servicio de apoyo a la inspección periódica obligatoriaDescripción 
Valor estimado del contrato 22.485,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.324,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.491,03 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios sociales LOTE 2
: SocialSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia profesional y cualificación LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria explicativa del servicio a desarrollar
LOTE 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES ELECTRICAS PORCAR, SL
NIF B12071882
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA CASTELLON-TERUEL, SN
(12110) ALCORA España

Contacto

Teléfono +964 361040
Correo Electrónico pocar@insporcar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.504 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.499,84 EUR.

Motivación

Motivación Por se la única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Plazo de Formalización Del 17/09/2024 al 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura oferta económica

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntment, s/n
(12130) Sant Joan de Moró España

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntment, s/n
(12130) Sant Joan de Moró España

Precio de la oferta más baja 9.504 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.504 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Sant Joan de Moró
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Sant Joan de Moró

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Sant Joan de Moró

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(12130) Sant Joan de Moró España

Aperturas sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2024 a las 17:15 horas
Apertura archivo A

Lugar

Ayuntamiento de Sant Joan de Moró

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(12130) Sant Joan de Moró España

Apertura de oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2024 a las 17:15 horas
Apertura del archivo C

Ayuntamiento de Sant Joan de Moró

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(12130) Sant Joan de Moró España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 09:15 horas
Apertura del archivo B

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZE%2FXCTIi0ukl5 NjlNci%2BtA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2024

Fecha de publicación 22/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235589-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014045743 |  2024-000914209 | mar, 27 ago 2024 09:24:33:509 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3710453697746666242240388282011846706 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZE%2FXCTIi0ukl5NjlNci%2BtA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235589-2024:TEXT:ES:HTML

